

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างทางระบายน้ำ บ้านโนนเห็ดโค หมู่ที่ 8 (ข้างทางสายบ้านโนนเห็ดโค)
ตำบลแดงใหญ่ อำเภอบ้านใหม่ไชยพจน์ จังหวัดบุรีรัมย์
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแดงใหญ่
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 249,500 บาท
ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างทางระบายน้ำ บ้านโนนเห็ดโค หมู่ที่ 8 (ข้างทางสายบ้านโนนเห็ดโค) ท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 200 เมตร พร้อมบ่อพักสำเร็จรูป จำนวน 11 บ่อ
3. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 สิงหาคม 2566 เป็นเงิน 249,500 บาท
4. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 4.5 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4)
 - 4.6 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
5. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายเทิดศักดิ์ พิมาย	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
2. นายวุฒิสักดิ์ พรหมสาขา ณ สกลนคร	ตำแหน่ง นิติกร	กรรมการ
3. นายเชษฐ มาลานนท์	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

สรุปประมาณราคากลางงานก่อสร้างทางระบายน้ำ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

องค์การบริหารส่วนตำบลแดงใหญ่ อำเภอบ้านใหม่ไชยพจน์ จังหวัดบุรีรัมย์

โครงการ ก่อสร้างทางระบายน้ำ บ้านโนนเห็ดโค หมู่ที่ 8 (ข้างทางสายบ้านโนนเห็ดโค)
สถานที่ดำเนินการ บ้านโนนเห็ดโค ตำบลแดงใหญ่ อำเภอบ้านใหม่ไชยพจน์ จังหวัดบุรีรัมย์
ปริมาณงาน ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.40 ม. จำนวน 200 เมตร พร้อมบ่อพักสำเร็จรูป จำนวน 11 บ่อ
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแดงใหญ่ อำเภอบ้านใหม่ไชยพจน์ จังหวัดบุรีรัมย์

สรุปประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21/8/2566

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาก่อสร้าง	243,552.00	Factor F
2	ป้ายโครงการ จำนวน 2 ป้าย	6,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7.0% - พื้นที่ ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาก่อสร้างประมาณ	249,552.00	
	คิดเป็นราคากลาง	249,500.00	
	(สองแสนสี่หมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)		

ปริมาณงาน 200.00 เมตร

เฉลี่ยราคา 1,247.50 บาท

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแดงใหญ่

-คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลาง

ในการจัดจ้างเป็นเงิน 249,500 บาท

-เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคาจัดจ้าง

อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางได้



(นายอมร แดบไธสง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแดงใหญ่

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเทิดศักดิ์ พินาย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวุฒิสักดิ์ พรหมสาขา ณ สกลนคร)

นิติกร

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเชษฐ มาลานนท์)

นายช่างโยธาอาวุโส

รายละเอียดการประมาณราคางานก่อสร้างทางระบายน้ำ

สำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลแดงใหญ่ อำเภอบ้านใหม่ไชยพจน์ จังหวัดบุรีรัมย์
โครงการ ก่อสร้างทางระบายน้ำ บ้านโนนเห็ดโคก หมู่ที่ 8 (ข้างทางสายบ้านโนนเห็ดโคก)
ปริมาณงาน ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.40 ม. จำนวน 200 เมตร พร้อมบ่อพักสำเร็จรูป จำนวน 11 บ่อ
สถานที่ดำเนินการ บ้านโนนเห็ดโคก ตำบลแดงใหญ่ อำเภอบ้านใหม่ไชยพจน์ จังหวัดบุรีรัมย์

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.40 ม.	เมตร	200.00	565.00	113,000.00	1.3624	153,951.20	153,951.00
2	งานบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก สำเร็จรูป สำหรับ ท่อ Ø 0.40 ม. พร้อมฝาบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก	บ่อ	11.00	4,085.00	44,935.00	1.3624	61,219.44	61,219.00
3	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	5.00	1,920.00	9,600.00	1.3624	13,079.04	13,079.00
4	งานรื้อถอน							
4.1	งานรื้อถอนท่อประปาพร้อมดักกลับสู่สภาพเดิม	เมตร	200.00	15.00	3,000.00	1.3624	4,087.20	4,087.00
4.2	ท่อ PVC ขนาด 2"	ท่อน	50.00	118.00	5,900.00	1.3624	8,038.16	8,038.00
4.3	ท่อ PVC ขนาด 1/2"	ท่อน	5.00	52.00	260.00	1.3624	354.22	354.00
4.4	ท่อตรง PVC 2"	อัน	50.00	15.00	750.00	1.3624	1,021.80	1,021.00
4.5	สามทาง PVC 2" ลด 1/2"	อัน	15.00	45.00	675.00	1.3624	919.62	919.00
4.6	ข้องอ 90 PVC 1/2"	อัน	15.00	4.00	60.00	1.3624	81.74	81.00
4.7	กาวทาท่อ 250 กรัม	กระป๋อง	5.00	118.00	590.00	1.3624	803.82	803.00
	รวม 1+2				178,770.00			243,552.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 178,770.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

= -

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=